INDICAÇÃO Nº 120/25
Do edil: João Paulo Luchetti

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal, para

agilizar o fornecimento de uniformes escolares para os alunos do

município.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que o ideal

seria que a entrega dos uniformes escolares seja realizada logo no

inicio do ano letivo e não no meio do ano. Por este motivo, peço

que o executivo agilize a compra e distribuição destes uniformes.

Sala das Sessões, 31 de março de 2025.

João Paulo Luchetti
Vereador